[lb. xlVII, 8.] *Dixit autem Pharaoh ad Jacob, Quot anni dierum vitæ tuæ? subauditur, sunt.*

[lb. 9.] *Pusilli et mali fuerunt dies annorum vitæ meæ. Pusilli, pro paucis, positum est: neque enim vita*

¹ In excisis omssum fuerat: Magis consuetudo loquendi exigit dici, i.e. videlicet mala quæ invenient patrem meum. Restituitur locus ex MSS.

alicujus quam cæterorum dies possunt esse horarum spatio breviores. Hoc autem Jacob ex comparatione dicit ritus majorum suorum : nam utique centum tri-ginta annos , quos ille jam agebat , nemo nunc vivit.

[lb. xlvi, 12.] *Triticum secundum corpus* : id est , secundum numerum corporum . Per corpus etenim , numerum corporum ; per numerum corporum , numerum hominum significat .

[lb. 13.] *Intrauerat autem famæ valde , et defecit terra Ægypti : terram posuit præ hominibus qui erant in terra.*

[lb. 15.] *Venerunt autem omnes Ægyptii ad Joseph dicentes , Da nobis panes : per panes triticum significat , locutione per id quod efficitur , id quod est.*

[lb. 20.] *Et facta est terra Pharaoni : non ait , Pharaonis . Amat sic loqui Scriptura , sicut in Psalmo dictum est , Et custodiri legem tuam ; haec facta est mihi , quia justificationes tuas exquisivi (Psal. cxviii, 55, 56) : de lege Dei dixit , haec facta est mihi , id est , in meam utilitatem .*

[lb. 22.] *Præter terram sacerdotum tantum non possedit Joseph : quasi dixisset , Præter terram sacerdotum tantum , omnem terram possedit Joseph .*

[lb. 26.] *Et posuit illis Joseph in præceptum usque in hodiernum diem in terra Ægypti , ut præsent quintas Pharaoni : hinc intelligitur Pharaonis nomen potestatis suis regalis , quod dixit usque in hodiernum diem . Non enim illi qui tunc sunt , prestare poterant Ægyptii usque ad illum diem , quo ista scriberantur , quando ille jam non vivebat .*

[lb. 28.] *Et fuerunt dies Jacob annorum vitæ ejus : dies annorum saepe dicit Scriptura , cum semel posset annos dicere .*

[lb. xlvi, 1.] Quod scriptum est , *Nuntiatum est Joseph , quia pater tuus turbatur : aliqui codices habent rexatur , aliqui aestuatur , et aliud alii , sicut interpretari Latini potuerunt , quod græce scriptum est ἐνοχεῖται . Ideo autem turbatur , accommodatus dici videtur , quia hoc dici solet de iis qui afflictione corporis morte propinquante jactantur . Et ex hoc etiam turba θύλος dicitur : est enim turba , multitudine inordinata , non sicut populus , quod θῆμα dicitur , nec sicut plebs , quod ληθαί dicitur , sed sicut θύλος , quod turba dicitur .*

[lb. 16.] Jacob benedicens nepotes suos filios Joseph , ait inter cetera , *Et invocabitur in his nomen meum , et nomen patrum meorum : unde notandum est , non solum exauditionem , sed etiam invocationem dici aliquando quæ non Dei , sed hominum sit .*

[lb. 18.] *Hic enim primiturus : minus habet , est , secundum codices græcos .*

[lb. lxxix, 24.] In benedictione Joseph ait inter cetera Jacob , *Inde qui confortavit Israel : mirum si non subauditur , est , ut plenum sit , Inde est qui confortavit Israël .*

[lb. L, 2, 3.] Quod scriptum est , *Dixit Joseph servis suis sepulchoribus , ut sepelirent patrem ejus ; non inventa lingua latina quemadmodum appellaret ἡραπέτας : non enim ipsi sepeliunt , id est , terre mandant corpora mortuorum , quod non est græce ἡραπέται , sed θήματα . Illi ergo ἡραπέται : id agunt quod exhibetur corporibus humanis , vel condendo vel siccando vel involvendo et alligando , in quo opere maxime Ægyptiorum cura præcellit . Quod ergo dicit , *Etiam sepelierunt ; curaverunt , intelligere debemus . Et quod dicit , quadraginta dies sepulturæ , ipsius curationis accipiendi sunt . Sepultus enim ille non est , nisi ubi se mandaverat sepeliri .**

[lb. 4.] *Loquimur in aures Pharacoris : locutio est usitata in Scripturis .*

[lb. 6.] *Et dixit Pharaon ad Joseph , Descende et sepelli patrem tuum : etiam si per potentes illos per quos Joseph mandaverat , Pharao dixit quod perferrent ad Joseph , non usque dixit nisi ipsi Joseph . Unde illud est in Evangelio , quod unus Evangelistarum dicit , centurionem venisse ad Dominum et dixisse illi , *Puer meus jacet in domo paralyticus (Matth. viii, 5, 6) : alias autem totum diligentius narrans , amicos cum ad Dominum misisse commemorat , qui hoc ei dicerent (Luc. vii, 3) ; in quibus amicis utique ipse venit , cuius in eis voluntas præsens fuit : unde est , Qui vos recipit , me recipit ; et qui me recipit , recipit eum qui me misit (Matth. x, 40) .**

[lb. 10.] *Planixerunt cum planctum magnum et galidum : planixerunt planctum , non planixerunt planetu ; locutio est in latipa lingua non ignota , sicut dicitur , servitutem servivit , militiam militavit , et similja .*

[lb. 15.] *Et redditione reddet nobis omnia mala quæ ostendimus ei . Ex hac locutione ait et Apostolus , Alexander ærarius multa mala mihi ostendit (II Timoth. iv, 14) : ostendimus enim dictum est , vel ostendit , pro eo quod est , fecimus , vel fecit .*

[lb. 17.] *Accipe iniquitatem servorum Dei patris tui : nova locutio est , Accipe iniquitatem , pro ignoscere , aut reunire , aut obliviscere ; sed puto inde esse dictum Accipe , ac si diceretur , æquo animo accipere , hoc est , noli indigne ferre .*

[lb. 18.] *Et venientes ad eum dixerunt : non iterum venerunt , sed quod dictum fuit iterum dictum est : solet hoc facere Scriptura .*